
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«06» мая 2016 года                                с. Алтайское                                                               529 

 

 

«Об исполнении районного бюджета 

за I квартал 2016 года» 

 

 

       В соответствии с пунктом 5 статьи 55 решения РСД от 29.08.2014 № 231 «Об 

утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом 

контроле в Алтайском районе» постановляю: 

       1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за I квартал 2016 

года. 

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Алтайского района                                                                                               В.П.Коршунов 

 

                                                                                                 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 
Согласовано: 

Г.В. Пустовалова 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                  постановлением Администрации 

                                                                                                  Алтайского района 

                                                                                                  от 06.05.2016   № 529 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении районного бюджета за I квартал 2016 года 

 

Таблица 1 

Исполнение районного бюджета по доходам, расходам 

и источникам финансирования дефицита районного бюджета 

тыс. рублей 

Наименование Уточненный 

план года 

Исполнение в 

I квартале 

Доходы 

Налоговые доходы 112975,0 26283,6 

Неналоговые доходы 16375,0 2930,9 

Поступления из краевого бюджета, всего 184332,5 53720,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемые 

учреждениями бюджетной сферы 

 

 

1365,0 

 

 

1365,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

 

 

340,8 

 

 

340,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

 

 

 

16,6 

 

 

 

- 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

1058,1 

 

 

224,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

 

1933,5 

 

677,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного общего 

образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях  

 

 

 

 

132981,0 

 

 

 

 

33246,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных образовательных организациях 

 

 

15789,0 

 

 

3946,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и на организацию и 

осуществление деятельности по опеке и попечительству 

над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

 

 

 

 

 

478,0 

 

 

 

 

 

101,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

функционирование административных комиссий при 

местных администрациях 

 

 

201,0 

 

 

49,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсационные выплаты на питание обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

 

 

 

 

 

 



нуждающимся в социальной поддержке 1729,0 374,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 

приемной семье, а также на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

 

 

 

15296,0 

 

 

 

3646,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

 

 

 

 

2091,0 

 

 

 

 

449,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий по 

постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, 

имеющих право на получение жилищных субсидий 

 

 

 

 

2,8 

 

 

 

 

- 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

исполнение государственных полномочий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

 

 

88,0 

 

 

62,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем ветеранов ВОВ 

 

9237,3 

 

9237,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем инвалидов 

 

569,3 

 

- 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

в 2016 году 

 

 

1156,1 

 

 

- 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

 

 

 

-1099,2 

 

 

 

-1099,2 

Всего доходов 312583,3 81835,3 

 

Расходы 

01 Общегосударственные вопросы 11063,8 1573,0 

0103 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

 

 

30,0 

 

 

- 

0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

1402,1 

 

 

 

- 

0105 Судебная система 16,6 - 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

 

4922,1 

 

 

1022,8 

0111 Резервные фонды 940,0 - 

0113 Другие общегосударственные вопросы 3753,0 550,2 

02 Национальная оборона 1058,1 224,8 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1058,1 224,8 

03 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

 

1306,8 

 

505,6 

0304 Органы юстиции 340,8 289,6 

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных   



ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

891,0 

 

216,0 

0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

 

75,0 

 

- 

04 Национальная экономика 36908,4 6042,0 

0401  Общеэкономические вопросы 150,0 - 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 538,0 62,9 

0406 Водное хозяйство 1716,9 - 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14150,0 1000,0 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 20353,5 4979,1 

05 Жилищно-коммунальное хозяйство  3865,0 575,0 

0502 Коммунальное хозяйство 1515,0 75,0 

0503 Благоустройство 350,0 - 

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

2000,0 

 

500,0 

06 Охрана окружающей среды 380,0 - 

0602 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 380,0 - 

07 Образование 223843,6 53697,4 

0701 Дошкольное образование 41149,9 9388,5 

0702 Общее образование 176298,5 42970,0 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 897,7 170,4 

0709 Другие вопросы в области образования 5497,5 1168,5 

08 Культура, кинематография 6613,3 1474,4 

0801 Культура 6613,3 1474,4 

10 Социальная политика 28687,1 6719,4 

1001 Пенсионное обеспечение 1310,7 270,0 

1003 Социальное обеспечение населения 9986,6 2354,3 

1004 Охрана семьи и детства 17387,0 4095,1 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 2,8 - 

11 Физическая культура и спорт 855,0 287,5 

1102 Массовый спорт 855,0 287,5 

12 Средства массовой информации 250,0 50,0 

1202 Периодическая печать и издательства 250,0 50,0 

13 Обслуживание государственного и муниципального 

долга 

 

101,4 

 

2,5 

1301 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

 

101,4 

 

2,5 

14 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

 

7500,0 

 

 

2179,1 

1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

 

 

3953,5 

 

 

1160,9 

1402 Иные дотации 3546,5 1018,2 

Всего расходов 322432,5 73330,7 

 

Источники финансирования дефицита районного бюджета: 9849,2 -8504,6 

кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 

5600,0 

 

- 

иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов муниципальных районов 

 

3150,0 

 

- 

Изменение остатков средств 1099,2 -9586,6 



                                                                                                                                          Таблица 2 

 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности  

                                    тыс. рублей 

Наименование муниципального образования План года Исполнение в I 

квартале 

1. Айский - - 

2. Алтайский 1200,8 215,0 

3. Беловский 107,1 39,5 

4. Куяганский 342,8 87,7 

5. Куячинский 502,8 110,0 

6. Макарьевский 279,7 58,5 

7. Нижнекаменский 891,9 385,4 

8. Пролетарский 107,8 6,5 

9. Россошинский 391,0 146,6 

10. Старобелокурихинский 129,6 111,7 

Итого: 3953,5 1160,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



                                                                                                                                          Таблица 3 

 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер  

по обеспечению сбалансированности бюджетов  

 

                тыс. рублей 

Наименование муниципального образования План года Исполнение в I 

квартале 

1. Айский - - 

2. Алтайский - - 

3. Беловский 692,9 106,7 

4. Куяганский 457,2 148,6 

5. Куячинский 397,2 92,2 

6. Макарьевский 420,3 148,4 

7. Нижнекаменский 8,1 8,1 

8. Пролетарский 492,2 77,6 

9. Россошинский 709,0 236,4 

10. Старобелокурихинский 369,6 200,2 

Итого: 3546,5 1018,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 4 

 

Субвенции бюджетам поселений 

 на функционирование административных комиссий  

 

                                         тыс. рублей 

Наименование муниципального образования План года Исполнение в I 

квартале 

1. Айский 2,0 0,5 

2. Алтайский - - 

3. Беловский 1,0 0,25 

4. Куяганский 1,0 0,25 

5. Куячинский 1,0 0,25 

6. Макарьевский 1,0 0,25 

7. Нижнекаменский 1,0 0,25 

8. Пролетарский 1,0 0,25 

9. Россошинский 1,0 0,25 

10.Старобелокурихинский 1,0 0,25 

Итого: 10,0 2,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 5 

 

Субвенции за  счет средств федерального бюджета бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

       тыс. рублей 

Наименование муниципального образования План года Исполнение в I 

квартале 

1. Айский 147,9 35,2 

2. Алтайский 448,9 78,4 

3. Беловский  40,6 9,8 

4. Куяганский 57,9 14,1 

5. Куячинский   43,8 10,6 

6. Макарьевский 40,6 9,8 

7. Нижнекаменский 72,0 17,6 

8. Пролетарский   76,5 17,6 

9. Россошинский 57,9 14,1 

10. Старобелокурихинский 72,0 17,6 

Итого: 1058,1 224,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 6 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление полномочий по 

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 

 

       тыс. рублей 

Наименование муниципального образования План года Исполнение в I 

квартале 

1. Россошинский 75,0 - 

2. Старобелокурихинский 75,0 75,0 

Итого: 150,0 75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 7 

 

Сведения о численности муниципальных служащих Администрации Алтайского района и 

фактические затраты на их денежное содержание за I квартал 2016 года 

 

 

Наименование структурного подразделения 

Администрации района 

Среднесписочная 

численность за I 

квартал 2016 

года, человек 

Фактические 

затраты за I 

квартал 2016 года,  

тыс. рублей 

1. Администрация Алтайского района 

Алтайского края 

 

2 

 

- 

2. Главное управление экономического 

развития и агропромышленного комплекса 

Администрации Алтайского района 

Алтайского края 

 

 

 

37 

 

 

 

2654,9 

3. Комитет по образованию и делам 

молодежи Администрации Алтайского 

района Алтайского края 

 

 

4 

 

 

217,9 

4. Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Алтайского района Алтайского края 

 

 

10 

 

 

657,6 

Итого: 53 3530,4 

 

 

 

 

 

   


